ローカルベンチャー・イニシアティブ 2017

News Letter

報道関係各位                                                   2017年 5月 18日

ローカルベンチャー推進協議会 広報事務局

＜お問い合わせ＞ローカルベンチャー推進協議会 広報事務局

株式会社コミュニケーションデザイン 担当： 落合、本多、柚山

TEL 03-5545-1661 FAX 03-5545-1662 E-mail ochiai@cd-j.net

全国 8自治体と連携、50億の経済効果を目指すローカルベンチャー推進協議会

5月 20日に「ローカルベンチャーラボ」を開校
地域で活躍する人材の育成を目指す！ 50名が入学予定

 地方創生が急務と言われる中、2016年9月1日に「ローカルベンチャー推進協議会」が設立されました。地方創

生に積極的に取り組む8自治体が連携し、地域で活躍する人材と事業を育て、5年間で総額50億円の経済効果を目

指すことを目的としています。このたび、地域で活躍する人材を育成するための学びの場である「ローカルベンチャ

ーラボ」が開校する運びとなりました。申込み・問合せは合計87名にものぼり、この中から書類選考や面談を経て50

名を選考。5月20日（土）・21日（日）に開校式を執り行います。地域の取り組みや、これからの時代の生き方・働き方

にご関心ございましたらぜひご取材いただければ幸いです。ご参加の場合は、別紙の出欠用紙に必要事項を記入

の上、FAX返信用シートにて、ご返信下さいますようお願い申し上げます。

■ローカルベンチャーラボについて

開講期間：2017年5月～12月（コースごとに計6回の授業の他、）

受講生数：6コース合計50名（申込み・問合せ数87名）

講座内容：下記、「ローカルベンチャーラボ 各コースと授業のご紹介」をご参照ください

参加費  ：180,000円（税込）

■ローカルベンチャーラボ開校式

日 時 ：2017年5月20日（土）13:00～21:00

            5月21日（日）9:00～12:00 ※2日間に分けて別の内容を実施します。

内 容 ：チームビルディング、特別講義、座学

参加者 ：受講生、各講義の講師、ローカルベンチャー推進協議会参加自治体の職員、他

特別講義：三田愛 氏（株式会社リクルートライフスタイル地域創造部 じゃらんリサーチセンター 研究員）

小松 洋介 氏（NPO法人アスヘノキボウ 代表理事）

       木藤 亮太 氏（株式会社油津応援団 専務取締役）

       﨑田恭平氏（宮崎県日南市 市長）

会 場 ：Fingate（東京都茅場町）

W e b  ：http://localventures.jp/

■ローカルベンチャーラボ 各コースと授業のご紹介

① 観光・交流産業  … 第1回 5月21日（日）13:00-18:00

② 不動産活用・エリアブランディング  … 第1回 5月22日（月）19:00-22:00

③ 環境配慮型・循環型ビジネス  … 第1回 6月14日（水）19:00-22:00

④ 地域商社  … 第1回 6月16日（金）19:00-21:30

⑤ 自然資本産業  … 第1回 6月21日（日）13:00-17:00

⑥ 安心・豊かな暮らし創造  … 第1回 6月9日（金）19:00-22:00

ローカルベンチャー・イニシアティブ 2017

News Letter

報道関係各位                                                   2017年 5月 18日

ローカルベンチャー推進協議会 広報事務局

＜お問い合わせ＞ローカルベンチャー推進協議会 広報事務局

株式会社コミュニケーションデザイン 担当： 落合、本多、柚山

TEL 03-5545-1661 FAX 03-5545-1662 E-mail ochiai@cd-j.net

※各講座ともに、11月までフィールドワークを含め6回の授業を開催します。ご関心がある講座を見学・取材可能で

す。

※講義により開催場所が異なります。見学希望の場合はお問合せください。

※講義運営の関係上、取材希望者多数の場合、他の講義への取材などをお願い・調整させていただく場合がござい

ます。ご了承下さいませ。

■主催 ローカルベンチャー推進協議会（事務局NPO法人ETIC.） URL：http://initiative.localventures.jp/

ローカルベンチャー推進協議会は、2016年 9月、地域の新たな経済を生み出すローカルベンチャーの輩出・育成を

目指し、西粟倉村と NPO法人 ETIC.の呼びかけに賛同した 8つの自治体により、内閣府の地方創生推進交付金に

「広域連携によるローカルベンチャー推進事業」として申請し、採択されたのをきっかけに発足しました。自治体が拠

出金を負担し、事務局をNPO法人ETIC.に委託して運営しています。自治体同士や民間団体が連携し、全国からロ

ーカルベンチャーの担い手を呼込み、事業成長を支援し、5年間で総額 50.4億円のローカルベンチャーによる売上

規模、114件の起業家創出、269人の起業型・経営型人材の地域へのマッチングを目指して活動を開始しました。

http://initiative.localventures.jp/

ローカルベンチャー・イニシアティブ 2017

News Letter

報道関係各位                                                   2017年 5月 18日

ローカルベンチャー推進協議会 広報事務局

＜お問い合わせ＞ローカルベンチャー推進協議会 広報事務局

株式会社コミュニケーションデザイン 担当： 落合、本多、柚山

TEL 03-5545-1661 FAX 03-5545-1662 E-mail ochiai@cd-j.net

ローカルベンチャー推進協議会 広報事務局 宛

ＦＡＸ：０３-５５４５-１６６２

誠にお手数ですが、必要事項をご記入の上、各開催日の前日 18時までに FAXにてご返送下さいますよう、
お願い申し上げます。

□入学式（5月 20日・21日）     □講座（5月 22日以降）

【個人情報の扱いについて】当返信シートにて頂きました個人情報に関しては、当プロジェクトの運営および今後の広報活

動における情報発信の目的にのみ使用し、適正に管理いたします。

貴社名 /

貴媒体名 /

部署名 /                                         （役職名                    ）

ご芳名 /

ご連絡先 TEL /                         FAX /

      Email /

ご同行者 /                                  総人数        名

内容 / ※該当する項目にチェックをお願いします。

        □ペン          □スチール        □ムービー

個別取材 / ※該当する項目にチェックをお願いします。

               □ 希望する        □ 希望しない

取材希望講座 /   ※講座の様子を見学・取材の場合は日時と場所をお知らせしますのでご記入ください。

  □観光・交流産業    □不動産活用・エリアブランディング    □環境配慮型・循環型ビジネス

□地域商社         □自然資本産業                    □安心・豊かな暮らし創造

「ローカルベンチャーラボ」入学式・および授業
日 時 ： 開校式 1日目 … 5月 20日（土） 13:00～21:00

開校式 2日目 … 5月 21日（日）  9:00～12:00

   各講座の見学 … 事務局までお問い合わせください
会 場 ： 開校式 … Fingate（東京都茅場町）、各講座 … 都度変更

ＦＡＸ返信シート